
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

 

Protocollo 2665 del 18 dicembre 2019  

DETERMINA A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART 63, COMMA 2, LETTERA c) del DLGS 50/2016 

PER IL SERVIZIO DI GESTIONE E CONSERVAZIONE CARTACEA DELLE CARTELLE 

CLINICHE E DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA DI ISMETT. 

 
 

 

PREMESSO CHE:  

 

 

- il 31 dicembre 2019 è in scadenza il contratto relativo al Servizio di gestione e conservazione cartacea delle 

cartelle cliniche e della documentazione amministrativa di ISMETT; 

- è intenzione di ISMETT indire una nuova gara per l’aggiudicazione pluriennale del servizio in questione; 

- per una corretta determinazione del fabbisogno, ISMETT ha necessità di verificare l’andamento del processo in 

atto di digitalizzazione dei documenti e di conoscere l’esito delle attività di distruzione dei documenti in formato 

cartaceo programmate secondo le istruzioni del DPO di ISMETT; 

- per quanto sopra si ritiene di prorogare l’attuale contratto con l’impresa SIKELIA SERVICE SpA fino al 

31 ottobre 2020 al fine di garantire la continuità e la regolarità del servizio e dell’attività dell’Istituto 

nelle more di una realistica determinazione del nuovo fabbisogno aziendale;  

- si stima che l’importo presunto di spesa complessivamente necessario a far fronte al fabbisogno di 

ISMETT per il periodo intercorrente tra il 1° gennaio 2020 ed il 31 ottobre 2020 ammonterà a circa euro 

38.587,60 oltre IVA;   

- è accertata la disponibilità finanziaria, per l’ipotesi di un contratto di valore non superiore al predetto 

ammontare; 

 

DETERMINA 

 

1. di prorogare, a tutte le medesime condizioni in vigore, il contratto in essere con l’impresa SIKELIA 

SERVICE SpA per i servizi in argomento, per il periodo 1 gennaio – 31 ottobre 2020, verso il corrispettivo 

presunto di euro 38.587,60 oltre IVA; 

 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2. di  nominare a tal fine RUP della procedura in argomento il Direttore del Dipartimento Acquisti e Gestione 

Materiali,  Dott.ssa Rosaria Cataldo che procederà, secondo le norme di legge, alla formalizzazione della 

proroga in questione alle condizioni vigenti. 

 

 

 

Palermo, 16 dicembre 2019  

 

 

 

Firmato  

Dott. Giuseppe Alongi 

Direttore Amministrazione e Finanza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 


